
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 215 DEL 06-12-2011 
 

 

OGGETTO: Realizzazione Progetto Giovani anni 2012-2013 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di dicembre alle ore 16:00, presso questa sede 

Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore P 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore P 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore P 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 

   

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 

GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 215 DEL 06-12-2011  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n.115/2005 avente ad oggetto “Programma/Azione” . I giovani …una scelta di 

campo. Linee di indirizzo e di realizzazione”, sulla base della quale è stato 

realizzato ogni anno il “Progetto giovani” ; 

- n. 139/2011 avente ad oggetto il “Progetto Giovani policentrico. Verifica e 

nuove determinazioni”; 

DATO ATTO: 

- che il Progetto Giovani, nel corso degli anni ha acquistato maggiore visibilità 

sviluppandosi come luogo di riferimento in cui sono confluite naturalmente 

altre esperienze del Comune rivolte ai giovani, come il Servizio Civile e la 

progettazione regionale di Toscana Giovani, in un processo di contaminazione 

di esperienze che ha consentito la crescita del progetto stesso sul versante 

della partecipazione e del protagonismo giovanile; 

- che la realizzazione del Progetto Giovani si è concretizzata in iniziative che 

hanno coinvolto le associazioni culturali e ricreative del territorio creando 

così spunti di innovazione continui; 

 

CONSIDERATO pertanto opportuno: 

 

- mantenere il coordinamento del tavolo di co-progettazione  istituito con  

deliberazione della G.C. n.115/2005 all’interno dell’ente e nello specifico, al 

Servizio politiche per i giovani e le famiglie; 

- confermare la realizzazione del Progetto Giovani per i prossimi due anni, in 

modo da attuare una migliore pianificazione delle attività sulla base delle 

azioni/base seguenti: 
  

a) laboratori di sviluppo dell’affettività e della partecipazione sociale - 

scuola media secondaria di primo grado; 

b) laboratori di partecipazione e aggregazione, con sostegno all’attività dei 

circoli dei territori ; 

c) iniziative ed eventi- evento finale laboratori delle scuole secondarie di 

primo grado, festa finale delle scuole medie di primo grado, laboratori di 

creatività nelle strade centrali di Sesto Fiorentino; 

d) eventi e tornei rivolti ai ragazzi delle scuole medie superiori; 

e) gestione sito dedicato al Progetto Giovani e data base; 

f) sportello informativo;  

g) sportello informativo nelle scuole; 

h) monitoraggio e valutazione del progetto; 

i) partecipazione al tavolo di co-progettazione; 

l) raccordo con l’ente e le istituzioni coinvolte nel progetto giovani; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 215 DEL 06-12-2011  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

m) rapporti con le Associazioni del territorio in relazione agli eventi e alle 

attività scaturite dal tavolo di co-progettazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile rilasciati, 

rispettivamente, dalla Responsabile dell’Unità Operativa Autonoma Politiche 

per la casa, i giovani e le famiglie, dott.ssa Stefania Matozzi in data 2/12/2011 e 

dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei in data 

……………,  ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, allegato 

sub 1; 

 

TUTTO ciò premesso; 

CON votazione unanime, palese e favorevole; 

 

DELIBERA 

 

1) di mantenere il coordinamento del tavolo di co-progettazione istituito con 

deliberazione della G.C. n.115/2005 all’interno dell’ente e nello specifico, al 

Servizio politiche per i giovani e le famiglie; 

 

2) di confermare la realizzazione del Progetto Giovani per i prossimi due anni 

(1 gennaio 2012-31 dicembre 2013), in modo da attuare una migliore 

pianificazione delle attività sulla base delle azioni/base seguenti: 
 

a) laboratori di sviluppo dell’affettività e della partecipazione sociale - 

scuola media secondaria di primo grado; 

b) laboratori di partecipazione e aggregazione, con sostegno all’attività dei 

circoli dei territori ; 

c) iniziative ed eventi - evento finale laboratori delle scuole secondarie di 

primo grado, festa finale delle scuole medie di primo grado, laboratori di 

creatività nelle strade centrali di Sesto F.no; 

d) eventi e tornei rivolti ai ragazzi delle scuole medie superiori; 

e) gestione sito dedicato al Progetto Giovani e data base; 

f) sportello informativo;  

g) sportello informativo nelle scuole; 

h) monitoraggio e valutazione del progetto; 

i) partecipazione al tavolo di co-progettazione; 

l) raccordo con l’ente e le istituzioni coinvolte nel progetto giovani; 

m) rapporti con le Associazioni del territorio in relazione agli eventi e alle 

attività scaturite dal tavolo di co-progettazione; 

3) di incaricare la responsabile dell’Unità Operativa Autonoma Politiche per la 

casa, i giovani e le famiglie a provvedere agli atti di gestione necessari alla 

realizzazione del progetto compatibilmente con gli stanziamenti assegnati 

all’U.O.A. nel bilancio del futuro esercizio 2012 e pluriennale 2012-2015; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 215 DEL 06-12-2011  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DELIBERA altresì 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. 267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 215 DEL 06-12-2011  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Realizzazione Progetto Giovani anni 2012-2013 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, FAMIGLIE, 

esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere 

Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 02-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, 

FAMIGLIE 

 f.to MATOZZI STEFANIA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 05-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 215 DEL 06-12-2011  -  Pag. 6 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


